Hactum est hoc Vto20 kalendas septembris, anno IIIXmo21 reg-
nante Lodovico rege.

Sig+num Petrum de Cherallt,22 Sig+num Guilelmum de Castel 
Folet, Sig+num Ferrarium de Suu, Sig+num Raymundum de Gavar, 
Sig+num Guilelmum Bernad de Mont Ergul, qui as23 convenientia 
fecerunt scribere et firmaverunt et testes firmare mandaverunt.

Sig+num Arnall d’Isanta. Sig+num Bernad de Solsona. Sig+num 
Gomball. Sig+num Pere de Mala Cara. Sig+num Bermon. Sig+num 
Pere Bernad. Sig+num Gozeran*.24

Reimundi levite, qui hoc25 (senyal) scripsit.26      
1. B comença Hoc est translatum fideliter translatatum cuius series sic habetur. 

Actum est hoc XIII kalendas septembris anno Domini M CC XXXX.  2. quod ... 
malefacto afegit a la interlínia.  3. o corregeix i.  4. o corregeix i.  5. t afegida a 
la interlínia.  6. proienie B.  7. at afegit a la interlínia.  8. te afegit a la interlínia 
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B.  9. superascriptis al text.  10. Manca.  11. superascripto al text.  12. XX B.  
13. i corregeix o.  14. superascripti al text; su afegit a la interlínia.  15. Raymundus 
B.  16. et afegit a la interlínia.  17. iurabimus afegit a la interlínia.  18. proie-
nies B.  19. Proieniei B.  20. to omet B.  21. mo omet B.  22. Cheralt B.  
23. En lloc de hac.  24. Sig+num Gozeran escrit entre la subscripció de l’escrivà; 
Sig+num entre levite i qui, i Gozeran entre qui i heoc.  25. heoc al text.  26. El 
rogatari havia escrit scripsid però va fer un traç a sobre de la d amb la intenció de 
convertir-la en t, raó per la qual trascrivim scripsit. — B continua Sig+num Pelegrini 
sacerdotis, qui me pro teste subscribo. Sig Raimundi, clerici Rocamura, qui me pro 
teste subscribo +. (Senyal) Berengarius, clericus Sancte Perpetue*. Sig(senyal)num 
Iohannis Mir, presbiter, qui hoc translatum fideliter tra[n]slatavi precepto Pelegrini, 
capellani Sancte Columbe, die et anno quo supra.

524

1120, agost, 30
Convinença. Pere Guillem i els esposos Bernat Guillem i Rossa acor-

den viure junts. Bernat i Rossa es comprometen a mantenir Pere 
Guillem mentre visqui, i aquest a llegar-los els seus béns. En cas 
de mort de Bernat, Pere i Rossa continuaran amb la convivència, 
però si no és possible, cadascú es quedarà amb allò que és seu. 

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, carp. 31, núm. 227 (olim 
arm. 21 Regne de València, sac M, núm. 559), 140 × 150 mm. Bon estat de 
conservació.

In Christi nomine. Hec est conveniencia que est facta inter 
Petrus Guillem et Bernardus Guillem et eius coniux Rossa, in 
tali modo videlicet racione ut omni tempore stetissent in simul 
in illorum vita. Convenit namque iamdictus1 Bernardus et coniux 
eius ad iamdictus Petrus ut teneant bene in vita illius illum secun-
dum illorum posse. Et si primus evenerit de me2 iamdictus Petrus 
dimito ad iamdictum Bernardus vel ad eius coniux meis directis, 
tam fevos quam aloudios sive mobile, quos habeo vel abere debeo 
in cunctis locis. Et si de me Bernardus primus evenerit stateant 
in simul iamdictus Petrus et coniux mea Rossa in vita illorum. 
Et si non possunt stare in simul, unusquisque abeat suum et si 
abet missionem in nobis factam vel preditam3 iamdictus Petrus 
qui vivus fuerit faciat illi emenda ex nostro. Et4 qualis ex nobis 
primus evenerit ex hoc seculo illi qui supervixerint5 memoriam 
abeant illius anime.